
4532 GI/2016 (1) 

 

jftLVªh laö Mhö ,yö&33004@99 REGD. NO. D. L.-33004/99 

 
vlk/kj.k 

EXTRAORDINARY  

Hkkx II— [k.M 3—mi&[k.M (ii) 
PART II—Section 3—Sub-section (ii) 

izkf/dkj ls izdkf'kr 
PUBLISHED BY AUTHORITY  

la-  2315] ubZ fnYyh] c`gLifrokj] flrEcj 22] 2016@Hkkæ  31] 1938   
No. 2315] NEW DELHI, THURSDAY,  SEPTEMBER  22,  2016/BHADRA 31, 1938  

वािण᭔य एव ंउ᳒ोग मंᮢ ालय 

(वािण᭔य िवभाग) 

अिधसचूना 

नई ᳰद᭨ली, 21 िसत᭥ बर, 2016 

का.आ. 3029(अ).—यत:, के᭠ᮤ सरकार न ेभारत सरकार, वािण᭔य एवं उ᳒ोग मंᮢालय (वािण᭔य िवभाग) कᳱ 
िन᳜िलिखत अिधसूचनाᲐ के तहत गुजरात रा᭔य के मंुᮤा मᱶ िवशेष आᳶथक जोन  मै. मंुᮤा पोटᭅ ए᭛ड ᭭पेशल इकोनोिमक 
जोन िलिमटेड के नाम मᱶ अिधसूिचत/अनिधसूिचत ᳰकए थ,े अथाᭅत् :-  

(1)  सं. का.आ. 1365 (अ) ᳰदनांक 27 मई, 2009; 

(2)  सं. का.आ. 583 (अ) ᳰदनांक 26 माचᭅ,  2012; 

(3)  सं. का.आ. 1443 (अ) ᳰदनांक 31 मई, 2013; 

(4)  सं. का.आ. 3379 (अ) ᳰदनांक 11 ᳰदसंबर, 2015; 

 और यत:,  ᳰदनांक 27 माचᭅ, 2012 के अनुमोदन पᮢ सं. एफ.1/15/2011-एसईजेड के अनुसार उि᭨लिखत 
एसईजेड के नाम को मै. मंुᮤा पोटᭅ ए᭛ड ᭭पेशल इकोनोिमक जोन िलिमटेड से बदल कर मै. अदानी पो᭗सᭅ एंड ᭭पेशल 
इकोनोिमक जोन िलिमटेड कर ᳰदया था;  

और यत: के᭠ᮤ सरकार ने पूवᭅवतᱮ पैराᮕाफ मᱶ उि᭨लिखत तथा इस अिधसूचना के साथ संलᲨ का.आ. सं. 1365 (अ) 
ᳰदनांक 27 मई, 2009; का.आ. सं. 583 (अ) ᳰदनांक 26 माचᭅ,  2012; का.आ. सं. 1443 (अ) ᳰदनांक 31 मई, 2013; 
का.आ. सं 3379 (अ) ᳰदनांक 11 ᳰदसंबर, 2015; ᳇ारा अिधसूिचत सम᭭त िवशेष आᳶथक जोनᲂ को ᮧशासिनक सुिवधा के 
िलए और िवकासकताᭅᲐ के अिधकारᲂ, दािय᭜वᲂ और िवᱫीय लाभᲂ को ᮧभािवत ᳰकए िबना समेᳰकत करने का िनणᭅय िलया 
ह;ै 
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अत: अब िवशेष आᳶथक जोन िनयम, 2006 के िनयम 8 के साथ पᳯठत िवशेष आᳶथक जोन अिधिनयम, 2005 
(2005 का 28) (िजसे एत᭞प᳟ात उᲦ अिधिनयम कहा गया ह ै) कᳱ धारा 4 कᳱ उप-धारा (1) के ि᳇तीय पर᭠तुक ᳇ारा 
ᮧदᱫ शिᲦयᲂ का ᮧयोग करत ेᱟए और ᮧथम पैराᮕाफ मᱶ उि᭨लिखत अिधसूचना सं. का.आ. 1365 (अ) ᳰदनांक 27 मई, 
2009; का.आ.सं. 583 (अ) ᳰदनांक 26 माचᭅ,  2012; सं. का.आ. 1443 (अ) ᳰदनांक 31 मई, 2013; का.आ.सं. 3379 (अ) 
ᳰदनांक 11 ᳰदसंबर, 2015 के अिधᮓमण मᱶ, ऐसे अिधᮓमण से पूवᭅ ᳰकए गए कायᲄ या ᳰकए जाने के िलए िवलोिपत कायᲄ 
को छोड कर, के᭠ᮤ सरकार इस बात से संतु᳥ होने के बाद उᲦ अिधिनयम कᳱ धारा 3 कᳱ उपधारा (8) के अंतगᭅत अपᭃेाएं 
और अ᭠य संबंिधत अपेᭃाएं परूी हो गई ह,ᱹ एतारा ᮧथम परैाᮕाफ मᱶ उि᭨लिखत अिधसूचनाᲐ मᱶ वᳶणत िवशेष आᳶथक 
जोनᲂ के समेᳰकत करती ह ैऔर िन᳜िलिखत ᭃेᮢ को िवशेष आᳶथक जोन के ᱨप मᱶ पनु:  अिधसूिचत करती ह ै िजसमᱶ 
िन᳜िलिखत तािलका मᱶ उि᭨लिखत सवᱷᭃण संया तथा ᭃेᮢ शािमल ह,ᱹ अथाᭅत:-  

तािलका 

अ (बᱟ उ᭜पाद) 

ᮓ. सं गाँव/ᭃेᮢ का 
नाम 

तालुका सवᱷᭃण सं./िववरण          ᭃेᮢ हैट. मᱶ 

 

 

1 

 

 
धुᮩ 

 

 
मुᮤां 

उᱫर:  नवीनल ᮓᳱक  
दिᭃण : जी एम बी-जी ए पी एल 
भूिम  
पूवᭅ: जी एम बी-जी ए पी एल भूिम  

पि᳟म: 175 ,dM+ भूिम 

 

 

121-40-43 

 

2. 

 
धुᮩ 

 
मुᮤां 

उᱫर : जी एम बी – जी ए पी एल भूिम 
एवं  जी ए पी एल रोड 
दिᭃण :जी एम बी – जी ए पी एल भूिम 

पूवᭅ: 300 ,dM + भूिम 

पि᳟म: 325 एकड भूिम 

 

70-81-92 

     

 

 

 

 

3 

 

 

 

 
धुᮩ 

 

 

 

 
मुᮤां 

उᱫर :जी एम बी – जी ए पी एल भूिम एवं जी 
ए पी एल रोड. 
दिᭃण :जी एम बी – जी ए पी एल भूिम 

पूवᭅ: जी ए पी एल रोड एवं 175 ,dM +  भूिम 

पि᳟म: जी एम बी - जी ए पी एल भूिम 

 

 

 

 

131-52-13 

 

 

 

 

4 

 

 

 
नवीनल ᳇ीप भूिम 

 

 

 

 
मुᮤां 

उᱫर : नवीनल ᮓᳱक एवं जी एम बी-जी 
ए पी एल भूिम 
दिᭃण : क᭒छ कᳱ खाडी. 

पूवᭅ  : जी ए पी एल रोड. एवं 325 
,dM +  एसीएल भूिम 

पि᳟म : ᮓᳱक एवं वन ᭃेᮢ 

 

 

 

 

406-29-97 

   उᱫर : वन भूिम  
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5 

नवीनल ᳇ीप भूिम  

 
मुᮤां 

 दिᭃण : नवीनल ᮓᳱक  

पूवᭅ  : जी ए पी एल रोड. पि᳟म: 
वन भूिम 

 

        80-93-62 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 
मुᮤां एवं पुरानी 
भारत नमक एवं 
रसायन िल. कᳱ 
भूिम 

 

 

 

 

 

 
मुᮤां 

उᱫर: ᮥूव ᮕाम कᳱ ᮓ.स. 169 का ᮝेवसᭅ लᱹड 
और मुᮤां ᮕाम कᳱ ᮓं.स. 141 का ᮝेवसᭅ लᱹड  
दिᭃण: बोचा ᮓᳱक एवं पुराना  मुᮤां  
पतन 
पूवᭅ: पुराना मुᮤां पोटᭅ रोड. 

पि᳟म: नवीनल ᮓᳱक एवं जी ए पी 
एल रोड 

 

        320-75-02 

7 धुᮩ मुᮤां 169        150-54-13 

8 मुᮤां मुᮤां 141 पाटᭅ, 141 पाटᭅ 71-44-64 

9 बरोई मुᮤां 207, 207 पाटᭅ 39-87-12 

 

 

 

10 

 

 

 
गोवरसामा 

 

 

 
मुᮤां 

27,   28/2,   28/3,   28/4,   28/5, 

28/6, 28/7, 33/1, 33/2, 33/3, 

33/4, 33/5, 34/2, 34/3, 34/4, 

34/5,  34/6,  34/7,  34/8,  34/9 

पाटᭅ, 34/9 पाटᭅ, 34/10, 34/11, 52/8, 
52 पाटᭅ, 28/1, 52 पाटᭅ, 52 पाटᭅ (पुराना) 

 

 

 

43-75-61 

11 शेकाᳰदया मुᮤां 81/1, 81/2,120/1 04-04-68 

 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 
लूनी 

 

 

 

 

 

 

 
मुᮤां 

162,  163  पाटᭅ,  165/1,  165/2, 

166,  167  पाटᭅ,  168,  169  पाटᭅ, 

177/2, 235 पाटᭅ, 237/1, 237/2, 

258, 238, 239/1 पाटᭅ, 243 पाटᭅ, 

244, 245/2, 245/1, 246 पाटᭅ, 247 

पाटᭅ, 248 पाटᭅ, 254/2 पाटᭅ, 
256/1 पाटᭅ, 257, 259, 262, 263, 

264,  265,  266,  267/1,  267/2, 

274/2, 277 पाटᭅ, 278/1, 278/2, 

279  पाटᭅ,  280,  281,  282,  342 

पाटᭅ,  342  पाटᭅ,  236,  468  पाटᭅ, 

468 पाटᭅ, 468 पाटᭅ 

 

 

 

 

 

 

 

183-68-47 
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13 

 

 

 

 

 

 

 

 
वडाला 

 

 

 

 

 

 

 

 
मुᮤां 

120 पाटᭅ, 177/1, 177/2, 178, 179 पाटᭅ, 
180/1, 180/2, 180/3, 181, 184, 185 
पाटᭅ, 185 पाटᭅ, 186 पाटᭅ, 187, 188/1, 
189/1, 189/2, 190/1, 190/2, 191, 192, 
193, 195 पाटᭅ, 196/1, 196/2, 197/1, 
197/2, 197/3, 197/4, 198, 199 पाटᭅ, 
200, 243/2, 244/2, 245/1पाटᭅ, 245/1 
पाटᭅ, 245/2, 251/2 पाटᭅ, 254, 255/1, 
255/2 पाटᭅ, 256   पाटᭅ,   257,   258/1,  
259,260/1,   260/2,   261/1,   261/2, 

262, 263/1 पाटᭅ, 264/1, 264/2, 264/3,
404,  405,  406/1  पाटᭅ, 406/2 पाटᭅ,
406/3,    406/4, 

 

 

 

 

 

 

 

 

138-02-66 

   423/2, 424, 425/1, 425/2,  

425/3  पाटᭅ,  431  पाटᭅ,  432/1 

पाटᭅ,  432/2,  432/3,  433,  434, 

435  पाटᭅ,  446  पाटᭅ,  447,  448, 

449/1,   449/2,   450   पाटᭅ,   465 

पाटᭅ,  467  पाटᭅ,  468  पाटᭅ,  469 

पाटᭅ, 470 पाटᭅ, 478 पाटᭅ, 526/1, 

527   पाटᭅ,   528/1,   528/2,   529 

पाटᭅ,  530,  533,  534  पाटᭅ,  376, 

466 पाटᭅ, 472, 202, 466 पाटᭅ 

 

 

 

14 

 

 

 
पावाᳰदयारा 

 

 

 
मुᮤां 

10/1  पाटᭅ,  11,  12/3,  12/4, 

12/5, 12/6, 13/1, 13/2, 13/3, 

14/1 पाटᭅ, 15, 16 पाटᭅ, 30, 32/1 

पाटᭅ,  39  पाटᭅ,  41,  42/1,  42/2, 

43/1, 43/2, 44 पाटᭅ, 17 पाटᭅ, 29, 

31/1, 31/2 

 

 

 

         26-22-33 

 

 

 

15 

 

 

 
भᱨिडया 

 

 

 
मुᮤां 

168   पाटᭅ,   173/1,   173/2,   174 

पाटᭅ,  176,  177  पाटᭅ,  210,  211 

पाटᭅ,  212,  214,  217  पाटᭅ,  217 

पाटᭅ, 178 पाटᭅ 

 

        27-01-25 
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16 

 

 

 

 

 

 

 

 
भᮤे᳡रा 

 

 

 

 

 

 

 

 
मुᮤां 

54 पाटᭅ, 55 पाटᭅ, 57, 60, 153/1, 

154/2,  63/1  पाटᭅ,  63/2  पाटᭅ, 

82/1,  82/3,  84/1,  85/1  पाटᭅ, 

85/2, 86/1, 89 पाटᭅ, 90, 96 पाटᭅ, 

97 पाटᭅ, 98 पाटᭅ, 99, 102/1 पाटᭅ, 125/1,   
151/2,   130/1,   131/1, 

132/2, 132/3, 133, 134/2, 

137/2  पाटᭅ,  137/3,  138,  139, 

140, 152/1, 152/2, 153/2, 

153/3,   153/4,   157/1,   157/3, 

86/2, 88, 95, 100, 134/1(137/3), 

137/1, 84/2, 130/3, 143/4, 144, 

145,  असवᱷिᭃत   भूिम  of  25 एकड. 

 

 

 

 

 

 

 

 

119-23-93 

17 बीतावलािडया 
(अतमनो वास) 

अंजार 255 पाटᭅ, 260/1, 263, 264 पाटᭅ, 

284/1 पाटᭅ, 284/2, 285 पाटᭅ, 289 

पाटᭅ, 290, 291 पाटᭅ, 292/1, 
292/2,  293/1  पाटᭅ,  294  पाटᭅ, 

297/1  पाटᭅ,  295  पाटᭅ,  298/1, 

298/2, 302 पाटᭅ, 304 पाटᭅ, 299 

पाटᭅ, 300 पाटᭅ, 301, 306/1 पाटᭅ, 

308 पाटᭅ, 309 पाटᭅ, 309 पाटᭅ, 312 

पाटᭅ, 292/3, 345, 347, 334, 342, 

346 

61-24-85 

 

 

 

 

 

  18 

 

 

 

 

 
बीतावलािडया 
(उगमनोवास) 

 

 

 

 

 

 
अंजार 

5/1 पाटᭅ, 6 पाटᭅ, 8 पाटᭅ, 9 पाटᭅ, 9 पाटᭅ, 
10 पाटᭅ, 11/1 पाटᭅ, 11/2 पाटᭅ, 11/3, 18/1 
पाटᭅ,  18/2 पाटᭅ,  18/3,  19,  21,  22/2  
पाटᭅ, 

22/3,  22/4,  22/5,  23  पाटᭅ,  55 

पाटᭅ, 184/1 पाटᭅ, 184/2 पाटᭅ, 186 पाटᭅ, 
187/1 पाटᭅ, 220, 221 

पाटᭅ,  222,  223  पाटᭅ,  224  पाटᭅ, 

225 पाटᭅ, 225 पाटᭅ, 338, 401पाटᭅ, 

401 पाटᭅ, 7, 43, 220, 405  पाटᭅ, 20, 

 

 

 

 

 

 

61-60-25 



6       THE   GAZETTE   OF  INDIA : EXTRAORDINARY              [PART II—SEC. 3(ii)] 

असवᱷिᭃत  भूिम of 10 एकड 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
कु᭥भᳯरया 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
अंजार 

101  पाटᭅ,  102,  103,  104,  105 

पाटᭅ,  112  पाटᭅ,  113,  114  पाटᭅ, 

115, 116, 117, 118, 119, 120 पाटᭅ, 

266 पाटᭅ, 123, 147, 148 पाटᭅ, 149 

पाटᭅ, 157, 158, 159/1 पाटᭅ, 

159/2 पाटᭅ, 160 पाटᭅ, 161 पाटᭅ, 

162 पाटᭅ, 163 पाटᭅ, 164 पाटᭅ, 169 

पाटᭅ,  171,  172,  174  पाटᭅ,  251 

पाटᭅ,  252  पाटᭅ,  253  पाटᭅ,  254, 

255, 256, 257, 258, 259 पाटᭅ, 265 

पाटᭅ,  267  पाटᭅ,  270  पाटᭅ,  268, 

269, 271, 274 पाटᭅ, 275 पाटᭅ, 276 

पाटᭅ, 152, 111, 136 

 

 

 

 

 

 

         67-70-31 

 

20 

 
देविलया 

 
अंजार 

4,  8/1,  9,  10,  11/1,  11/2,  45 

पाटᭅ, 46 पाटᭅ, 47, 48, 49/1, 49/2, 

335 पाटᭅ, 335 पाटᭅ, 338/1, 

        169-42-98 

   338/2, 338/3 पाटᭅ, 340 पाटᭅ, 341  

पाटᭅ, 342/1, 342/2, 348/2 पाटᭅ, 

384/2,  342/3,  343,  344,  346, 

347, 348/1 पाटᭅ, 349, 350, 351, 

352  पाटᭅ,  353  पाटᭅ,  354  पाटᭅ, 

355,  356,  357,  358/1,  358/2, 

358/3, 359, 360, 361, 362, 363, 

364, 365, 367 पाटᭅ, 369/2 पाटᭅ, 

369/3, 370 पाटᭅ, 384/4 पाटᭅ, 387 

पाटᭅ, 395/1 पाटᭅ, 397 पाटᭅ, 398, 

399,  400,  403,  404  पाटᭅ,  405 

पाटᭅ, 489 पाटᭅ, 401, 489 पाटᭅ 

21 िशनोई अंजार 514 3-37-91 

 

 

 

 

 

 

717/1 पाटᭅ, 717/2 पाटᭅ, 718 पाटᭅ,  
723,  724,  725  पाटᭅ,  728, 
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22 

 

 

 

 

 
अंजार-एसआईएम 

 

 

 

 

 
अंजार 

734  पाटᭅ,  735  पाटᭅ,  736,  737 

पाटᭅ,  738  पाटᭅ,  761,  762  पाटᭅ, 

867,   868/1   पाटᭅ,   868/2,   869 

पाटᭅ, 870 पाटᭅ, 872 पाटᭅ, 873 पाटᭅ, 
874/1 पाटᭅ, 875/1, 875/2, 875/3,  
875/4  पाटᭅ,  984  पाटᭅ, 

722/4, 727, 866, 984 पाटᭅ, 1026, 

1058,   1005   पाटᭅ,   1024   पाटᭅ, 

1025,  1026,  1027,  1010,  1005 

पाटᭅ, 1024 पाटᭅ 

 

 

 

 

 

89-14-11 

 

 

 

23 

 

 

 
मेघपार-कंुभडᱮ 

 

 

 
अंजार 

43  पाटᭅ,  51/2,  52  पाटᭅ,  57/1 

पाटᭅ, 63 पाटᭅ, 68 पाटᭅ, 69/1 पाटᭅ, 69/2 
पाटᭅ, 70/1 पाटᭅ, 70/3 पाटᭅ, 122/2, 124/1 
पाटᭅ, 124/2 पाटᭅ, 124/3 पाटᭅ, 124/4, 
140/1 पाटᭅ, 140/2, 141 पाटᭅ, 142/4, 
163 पाटᭅ 

 

 

 

18-67-60 

 

 

24 

 

मुᮤां पᱫन (जी ए 
पी एल) पᱫन 
सीमा 

 

 

- 

िन᳜िलिखत वतᭅमान अिधसूचनाᲐ के 
अनुसार: 

(i) सीमाशु᭨क आयुᲦ का कायाᭅलय, 
गुजरात, अहमदाबाद ᳇ारा जारी ᳰदनांक 
23.09.1999 कᳱ सं.17/99-सी.सी 

(ii) पᱫन एवं यातायात िवभाग, गजुरात 
सरकार ᳇ारा जी ᳰदनांक 11.12.2008 
कᳱ सं. पी/टी/2008/69/ड᭣᭨यू के 
एस/432007/जी/ 488/जी एच/1  

(iii) सीमाशु᭨क आयुᲦ (िन.) का कायाᭅलय, 
जामनगर ᳇ारा जारी ᳰदनांक 7 माचᭅ, 
2003 कᳱ सं. 03/2003     

(iv) सीमाशु᭨क आयुᲦ (िन.) का कायाᭅलय, 
जामनगर ᳇ारा जारी ᳰदनांक 20 मई, 
2003 कᳱ सं. 03/2003     

 

 

 

  

25 मुᮤां मुᮤां 141 पाइकᳱ 251-43-08 

26 मुᮤां मुᮤां 141 पाइकᳱ 74-61-45 

27 धुᮩ मुᮤां 169 पाटᭅ 105-01-93 

28 धुᮩ मुᮤां 169 पाटᭅ 16-18-80 
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29 धुᮩ मुᮤां 169/पी1/पी1/पी3 14-16-41 

30 धुᮩ मुᮤां असवᱷिᭃत  भूिम 28-93-61 

31 जारपारा मुᮤां 689/7 41-92-69 

32 जारपारा मुᮤां 689/29 48-42-72 

33 जारपारा मुᮤां 689/30 24-31-16 

34 जारपारा मुᮤां 689/36 63-70-79 

35 जारपारा मुᮤां 689/47 21-04-38 

36 जारपारा मुᮤां 689/48 74-46-25 

37 जारपारा मुᮤां 689/49 70-51-68 

38 जारपारा मुᮤां 689/50 41-65-27 

39 जारपारा मुᮤां 689/52 16-19-08 

40 जारपारा मुᮤां असवᱷिᭃत  भूिम 269-03-89 

41 जारपारा मुᮤां 689/पी92/पी2/पी2 87-20-05 

42 नवीनल मुᮤां 55/1 1-22-42 

43 नवीनल मुᮤां 56/2 0-23-27 

44 नवीनल मुᮤां 64/1 0-98-14 

45 नवीनल मुᮤां 102/1 2-30-67 

46 नवीनल मुᮤां 102/2 1-11-29 

47 नवीनल मुᮤां 110/3 0-84-98 

48 नवीनल मुᮤां 115/3 1-02-18 

49 नवीनल मुᮤां 130 3-24-76 

50 नवीनल मुᮤां 223/पाटᭅ 134-29-94 

51 नवीनल मुᮤां असवᱷिᭃत  भूिम 58-22-79 

52 नवीनल मुᮤां 224 & 225 पाटᭅ 93-48-29 

53 िसरचा मुᮤां 120 2-12-46 

54 िसरचा मुᮤां 121/1 1-16-35 

55 िसरचा मुᮤां 121/3 1-04-21 

56 िसरचा मुᮤां 121/4 1-95-26 

57 िसरचा मुᮤां 125/1 1-74-02 

58 िसरचा मुᮤां 131 2-54-95 
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59 िसरचा मुᮤां 295 पाटᭅ 103-67-08 

60 िसरचा मुᮤां 124 1-86-16 

61 िसरचा मुᮤां 125/2 1-60-86 

62 िसरचा मुᮤां 126 2-22-58 

63 िसरचा मुᮤां 129 5-62-52 

64 िसरचा मुᮤां 135 2-60-01 

65 िसरचा मुᮤां 137 1-63-90 

66 िसरचा मुᮤां 138/1 3-65-23 

67 िसरचा मुᮤां 140 4-24-92 

68 िसरचा मुᮤां 141 2-24-60 

69 िसरचा मुᮤां 142 2-68-11 

70 िसरचा मुᮤां 143 4-14-81 

71 िसरचा मुᮤां 144/1 3-83-44 

72 िसरचा मुᮤां 144/2 1-39-62 

73 िसरचा मुᮤां 147 2-92-39 

74 िसरचा मुᮤां असवᱷिᭃत  भूिम 64-72-85 

75 िसरचा मुᮤां 295/पी6/पी3 73-35-18 

76 टंुडा मुᮤां 180/पी 77-52-50 

77 टंुडा मुᮤां असवᱷिᭃत  भूिम 506-94-82 

78 मुᮤां मुᮤां 141 पाइकᳱ 607-05-00 

79 मुᮤां मुᮤां 141 पाइकᳱ 84-17-55 

80 मुᮤां मुᮤां जी एम बी/जी ए पी एल भूिम (ओ᭨ड भारत 
सा᭨ट लडᱹ) 

382-95-00 

81 टंुडा मुᮤां 180 पाइकᳱ 231-60-98 

82 िसरचा मुᮤां 295/1 पाइकᳱ 62-27-12 

83 बरोई मुᮤां 238 पी 20-23-50 

84 बरोई मुᮤां 207 पी 21-70-16 

85 गोवरसमा मुᮤां 52 पी 189-25-95 

86 गोवरसमा मुᮤां 53 पी 27-01-51 

 कुल योग अ 6456.3349 हेटेयर 

ब (एफ टी ड᭣ल ूजडे) 

87 धुᮩ - 169/36 168.41 
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 कुल योग ब 168.41 हेटेयर 

      

स ( नया बᱟउ᭜पाद) 

88  मुᮤा ंवन  असवᱷिᭃत  भूिम 1228.00.00 

89  मुᮤा ंवन  असवᱷिᭃत  भूिम 227.00.00 

90  मुᮤा ंवन  असवᱷिᭃत  भूिम 385.00.00 

  िसरचा  असवᱷिᭃत  भूिम 1.59.37 

  नवीनल  असवᱷिᭃत  भूिम 6.99.95 

91  जारपारा  असवᱷिᭃत  भूिम 2.86.92 

  जारपारा  689/पी92/पी2 5.07.11 

    कुल योग स  1856.53.35 

  कुल योग  (अ+ब+स) 8481.2784 हेटेयर 

[फा. सं. एफ. 1/12/2016-एसईजेड] 

आलोक वधᭅन चतुवᱷदी, अपर सिचव 

 

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY 

(Department of Commerce) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 21st September, 2016 

S.O. 3029(E).—WHEREAS, the Central Government had notified/de-notified the Special Economic 
Zone named M/s. Mundra Port and Special Economic Zone Limited at Mundra in the State of Gujarat under 
the following notifications of the Government of India in the Ministry of Commerce and Industry (Ministry 
of Commerce ), namely:- 

(1)  S.O. number 1365 (E) dated 27th May, 2009; 

(2)  S.O. number 583 (E) dated 26th March, 2012; 

 (3)  S.O. number 1443 (E) dated 31st May, 2013; 

(4)  S.O. number 3379 (E) dated 11th December, 2015; 

AND, WHEREAS, the name of the SEZ was changed from M/s. Mundra Port and Special 
Economic Zone Limited (MPSEZL) to M/s. Adani Ports and Special Economic Zone Limited vide approval 
letter No. F.1/15/2011-SEZ dated 27th March, 2012; 

AND, WHEREAS, the Central Government has decided to consolidate all the Special Economic 
Zones notified vide S.O. number 1365 (E) dated 27th May, 2009; S.O. number 583 (E) dated 26th March, 
2012; S.O. number 1443 (E) dated 31st May, 2013; S.O. number 3379 (E) dated 11th December, 2015 
referred in preceding paragraph for administrative convenience and without affecting rights obligations and 
fiscal benefits of the Developer(s);    
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NOW, THEREFORE, the Central Government, in exercise of the powers conferred by second 
proviso to sub-section (1) of section 4 of the Special Economic Zones Act, 2005 (28 of 2005 ) (hereinafter 
referred to as the said Act, read with rule 8 of the Special Economic Zones Rules, 2006,  and in supersession 
of the notification number S.O. number 1365 (E) dated 27th May, 2009; S.O. number 583 (E) dated  

26th March, 2012; S.O. number 1443 (E) dated 31st May, 2013; S.O. number 3379 (E) dated 11th December, 
2015, referred to the first paragraph, except as respects things done or omitted to be done for such 
supersession, the Central Government on being satisfied that the requirements under sub-section (8) of 
section 3 of the said Act and other related requirements are fulfilled, hereby consolidates the Special 
Economic Zones mentioned in the notifications referred to the first paragraph, and re-notifies following 
areas comprising following survey numbers given in the table below as a Special Economic Zone, namely: 

TABLE 

A (Multi Product)  
Sl. 
No. 

Name of 
Village/Area 

Taluka Survey No./Details Area in 
Hectares 

1. Dhrub Mundra North: Navinal Creek  
South : GMB-GAPL land  
East: GMB-GAPL land  
West: 175 acre Land 

121-40-43 

2. Dhrub Mundra North : GMB – GAPL Land and 
GAPL Road 

South :GMB – GAPL Land 

70-81-92 

   East:  300 Acre Land  
West: 325 Acre Land 

 

3. Dhrub Mundra North :GMB – GAPL Land and GAPL 
Road 
South :GMB – GAPL Land 
East: GAPL Road and 175 Acre Land 
West: GMB - GAPL Land 

131-52-13 

4. Navinal Island 
Land 

Mundra North : Navinal Creek and GMB-
GAPL land 
South : Gulf of Kutch 
East  : GAPL road and 325 acres 
ACL land 
West : Creek and Forest Area 

406-29-97 

5. Navinal Island 
Land 

Mundra North : Forest Land  
South : Navinal Creek  
East  : GAPL Road  
West : Forest Land 

80-93-62 

6. Mundra and 
Old Bharat Salt 
and Chemical 
Ltd. Land 

Mundra North: Traverse Land S.No. 169 of 
Village – Dhrub and Traverse land S. 
No. 141 of Village – Mundra 
South: Bocha Creek & Old 
Mundra Port 
East: Old Mundra Port Road 
West: Navinal Creek and GAPL 
Road 

320-75-02 

7. Dhrub Mundra 169 150-54-13 
8. Mundra Mundra 141 part, 141 Part 71-44-64 
9. Baroi Mundra 207, 207 Part 39-87-12 

10. Govarsama Mundra 27,   28/2,   28/3,   28/4,   28/5, 43-75-61 
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28/6, 28/7, 33/1, 33/2, 33/3, 
33/4, 33/5, 34/2, 34/3, 34/4, 
34/5,  34/6,  34/7,  34/8,  34/9 
Part, 34/9 Part, 34/10, 34/11, 52/8, 52 
Part, 28/1, 52 Part, 52 Part (old) 

11. Shekhadiya Mundra 81/1,  81/2, 120/1 04-04-68 
12. Luni Mundra 162,  163  Part,  165/1,  165/2, 

166,  167  Part,  168,  169  Part, 
177/2, 235 Part, 237/1, 237/2, 
258, 238, 239/1 Part, 243 Part, 
244, 245/2, 245/1, 246 Part, 247 
Part, 248 Part, 254/2 Part, 
256/1 Part, 257, 259, 262, 263, 
264,  265,  266,  267/1,  267/2, 
274/2, 277 Part, 278/1, 278/2, 
279  Part,  280,  281,  282,  342 
Part,  342  Part,  236,  468  Part, 
468 Part, 468 Part 

183-68-47 

13. Vadala Mundra 120 Part, 177/1, 177/2, 178, 179 Part, 
180/1, 180/2, 180/3, 181, 184, 185 
Part, 185 Part, 186 Part, 187, 188/1, 
189/1, 189/2, 190/1, 190/2, 191, 192, 
193, 195 Part, 196/1, 196/2, 197/1, 
197/2, 197/3, 197/4, 198, 199 Part, 
200, 243/2, 244/2, 245/1 
Part, 245/1 Part, 245/2, 251/2 Part, 
254, 255/1, 255/2 Part, 256   Part,  
257,   258/1,   259, 
260/1,   260/2,   261/1,   261/2, 
262, 263/1 Part, 264/1, 264/2, 
264/3,  404,  405,  406/1  Part, 
406/2    Part,    406/3,    406/4, 

138-02-66 

   423/2, 424, 425/1, 425/2,  
425/3  Part,  431  Part,  432/1 
Part,  432/2,  432/3,  433,  434, 

435  Part,  446  Part,  447,  448, 

449/1,   449/2,   450   Part,   465 

Part,  467  Part,  468  Part,  469 

Part, 470 Part, 478 Part, 526/1, 

527   Part,   528/1,   528/2,   529 

Part,  530,  533,  534  Part,  376, 

466 Part, 472, 202, 466 Part 

14. Pavadiyara Mundra 10/1  Part,  11,  12/3, 12/4, 

12/5, 12/6, 13/1, 13/2, 13/3, 

14/1 Part, 15, 16 Part, 30, 32/1 

Part,  39  Part,  41,  42/1,  42/2, 

43/1, 43/2, 44 Part, 17 Part, 29, 

31/1, 31/2 

         26-22-33 

15. Bharudia Mundra 168   Part,   173/1,   173/2,   174 
Part,  176,  177  Part,  210,  211 

         27-01-25 
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Part,  212,  214,  217  Part,  217 
Part, 178 Part 

16. Bhadreshwar Mundra 54 Part, 55 Part, 57, 60, 153/1, 
154/2,  63/1  Part,  63/2  Part, 
82/1,  82/3,  84/1,  85/1  Part, 
85/2, 86/1, 89 Part, 90, 96 Part, 
97 Part, 98 Part, 99, 102/1 Part, 125/1,   
151/2,   130/1,   131/1, 
132/2,132/3,133,134/2, 
137/2  Part,  137/3,  138,  139, 
140,152/1,152/2,153/2, 
153/3,   153/4,   157/1,   157/3, 
86/2, 88, 95, 100, 134/1(137/3), 
137/1, 84/2, 130/3, 143/4, 144, 
145,  Unsurveyed  Land  of  25 acres 

119-23-93 

17. Bitawaladia 
(Athamnowas) 

Anjar 255 Part, 260/1, 263, 264 Part, 
284/1 Part, 284/2, 285 Part, 289 

61-24-85 

   Part, 290, 291 Part, 292/1, 
292/2,  293/1  Part,  294  Part, 
297/1  Part,  295  Part,  298/1, 
298/2, 302 Part, 304 Part, 299 
Part, 300 Part, 301, 306/1 Part, 
308 Part, 309 Part, 309 Part, 312 
Part, 292/3, 345, 347, 334, 342, 
346 

 

18. Bitawaladia 
(Ugamanowa ) 

Anjar 5/1 Part, 6 Part, 8 Part, 9 Part, 9 Part, 
10 Part, 11/1 Part, 11/2 Part, 11/3, 18/1 
Part,  18/2 Part,  18/3,  19,  21,  22/2  
Part, 
22/3,  22/4,  22/5,  23  Part,  55 
Part, 184/1 Part, 184/2 Part, 186 Part, 
187/1 Part, 220, 221 
Part,  222,  223  Part,  224  Part, 
225 Part, 225 Part, 338, 401 Part, 
401Part, 7, 43, 220, 405 Part, 20, 
Unsurveyed land of 10 acres 

61-60-25 

19. Kumbharia Anjar 101  Part,  102,  103,  104,  105 
Part,  112  Part,  113,  114  Part, 
115, 116, 117, 118, 119, 120 Part, 
266 Part, 123, 147, 148 Part, 149 
Part, 157, 158, 159/1 Part, 
159/2 Part, 160 Part, 161 Part, 
162 Part, 163 Part, 164 Part, 169 
Part,  171,  172,  174  Part,  251 
Part,  252  Part,  253  Part,  254, 
255, 256, 257, 258, 259 Part, 265 
Part,  267  Part,  270  Part,  268, 
269, 271, 274 Part, 275 Part, 276 
Part, 152, 111, 136 

67-70-31 

20. Devalia Anjar 4,  8/1,  9,  10,  11/1,  11/2,  45 
Part, 46 Part, 47, 48, 49/1, 49/2, 
335 Part, 335 Part, 338/1, 

169-42-98 
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   338/2, 338/3 Part, 340 Part, 341  
Part, 342/1, 342/2, 348/2 Part, 
384/2,  342/3,  343,  344,  346, 
347, 348/1 Part, 349, 350, 351, 
352  Part,  353  Part,  354  Part, 
355,  356,  357,  358/1,  358/2, 
358/3, 359, 360, 361, 362, 363, 
364, 365, 367 Part, 369/2 Part, 
369/3, 370 Part, 384/4 Part, 387 
Part, 395/1 Part, 397 Part, 398, 
399,  400,  403,  404  Part,  405 
Part, 489 Part, 401, 489 Part 

21. Shynoi Anjar 514 3-37-91 
22. Anjar SIM Anjar 717/1 Part, 717/2 Part, 718 Part,  723,  

724,  725  Part,  728, 
734  Part,  735  Part,  736,  737 
Part,  738  Part,  761,  762  Part, 
867,   868/1   Part,   868/2,   869 
Part, 870 Part, 872 Part, 873 Part, 
874/1 Part, 875/1, 875/2, 875/3,  875/4  
Part,  984  Part, 
722/4, 727, 866, 984 Part, 1026, 
1058,   1005   Part,   1024   Part, 
1025,  1026,  1027,  1010,  1005 
Part, 1024 Part 

89-14-11 

23. Meghpar – 
Kumbhardi 

Anjar 43  Part,  51/2,  52  Part,  57/1 
Part, 63 Part, 68 Part, 69/1 Part, 69/2 
Part, 70/1 Part, 70/3 Part, 122/2, 124/1 
Part, 124/2 Part, 124/3 Part, 124/4, 
140/1 Part, 140/2, 141 Part, 142/4, 163 
Part 

18-67-60 

24. Mundra Port 
(GAPL) Port 
Limits 

- As per following existing 
notifications: 
(i)  No. 17/99-CC dated 23- 09-1999 

issued by the Office of the 
Commissioner of Customs, Gujarat, 
Ahmedabad 

(v) No. PT/2008/69/WKS/432007/
G/488/ GH/1 dated 11- 12-2008
issued by Ports and Transport
Department, Government of Gujarat. 

(vi)  No. 03/2003 dated 7th March   
2003 issued by the Office of the 
Commissioner of Customs (Prev.), 
Jamnagar. 

(vii) No. 09/2003 dated 20th May 2003 
issued by the Office of the 
Commissioner of Customs (Prev.), 
Jamnagar. 

-- 
  

25. Mundra Mundra 141 Paiki 251-43-08 
26. Mundra Mundra 141 Paiki 74-61-45 
27. Dhrub Mundra 169 Part 105-01-93 
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28. Dhrub Mundra 169 Part 16-18-80 
29. Dhrub Mundra 169/P51/P1/P3 14-16-41 
30. Dhrub Mundra Unsurveyed Land 28-93-61 
31. Zarpara Mundra 689/7 41-92-69 
32. Zarpara Mundra 689/29 48-42-72 
33. Zarpara Mundra 689/30 24-31-16 
34. Zarpara Mundra 689/36 63-70-79 
35. Zarpara Mundra 689/47 21-04-38 
36. Zarpara Mundra 689/48 74-46-25 
37. Zarpara Mundra 689/49 70-51-68 
38. Zarpara Mundra 689/50 41-65-27 
39. Zarpara Mundra 689/52 16-19-08 
40. Zarpara Mundra Unsurveyed Land 269-03-89 
41. Zarpara Mundra 689/P92/P2/P2 87-20-05 
42. Navinal Mundra 55/1 1-22-42 
43. Navinal Mundra 56/2 0-23-27 
44. Navinal Mundra 64/1 0-98-14 
45. Navinal Mundra 102/1 2-30-67 
46. Navinal Mundra 102/2 1-11-29 
47. Navinal Mundra 110/3 0-84-98 
48. Navinal Mundra 115/3 1-02-18 
49. Navinal Mundra 130 3-24-76 
50. Navinal Mundra 223/part 134-29-94 
51. Navinal Mundra Unsurveyed Land 58-22-79 
52. Navinal Mundra 224 & 225 Part 93-48-29 
53. Siracha Mundra 120 2-12-46 
54. Siracha Mundra 121/1 1-16-35 
55. Siracha Mundra 121/3 1-04-21 
56. Siracha Mundra 121/4 1-95-26 
57. Siracha Mundra 125/1 1-74-02 
58. Siracha Mundra 131 2-54-95 
59. Siracha Mundra 295 Part 103-67-08 
60. Siracha Mundra 124 1-86-16 
61. Siracha Mundra 125/2 1-60-86 
62. Siracha Mundra 126 2-22-58 
63. Siracha Mundra 129 5-62-52 
64. Siracha Mundra 135 2-60-01 
65. Siracha Mundra 137 1-63-90 
66. Siracha Mundra 138/1 3-65-23 
67. Siracha Mundra 140 4-24-92 
68. Siracha Mundra 141 2-24-60 
69. Siracha Mundra 142 2-68-11 
70. Siracha Mundra 143 4-14-81 
71. Siracha Mundra 144/1 3-83-44 
72. Siracha Mundra 144/2 1-39-62 
73. Siracha Mundra 147 2-92-39 
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74. Siracha Mundra Unsurveyed Land 64-72-85 
75. Siracha Mundra 295/P6/P3 73-35-18 
76. Tunda Mundra 180/P 77-52-50 
77. Tunda Mundra Unsurveyed Land 506-94-82 
78. Mundra Mundra 141 Paiki 607-05-00 
79. Mundra Mundra 141 Paiki 84-17-55 
80. Mundra Mundra GMB/GAPL Land (Old Bharat Salt 

Land) 
382-95-00 

81. Tunda Mundra 180 Paiki 231-60-98 
82. Siracha Mundra 295/1 Paiki 62-27-12 
83. Baroi Mundra 238 P 20-23-50 
84. Baroi Mundra 207 P 21-70-16 
85. Govarsama Mundra 52 P 189-25-95 
86. Govarsama Mundra 53 P 27-01-51 

 Total of A 6456.3349 Ha 
B (FTWZ) 

87. Dhrub - 169/36 168.41 

 Total of B 168.41 ha 

      

C ( New Multi Product) 

88.  Mundra Forest  Unsurveyed Land 1228.00.00 

89.  Mundra Forest  Unsurveyed Land 227.00.00 

90.  Mundra Forest  Unsurveyed Land 385.00.00 

  Siracha  Unsurveyed Land 1.59.37 

  Navinal  Unsurveyed Land 6.99.95 

91.  Zarpara  Unsurveyed Land 2.86.92 

  Zarpara  689/P92/P2 5.07.11 

    Total of C 1856.53.35 

  Total area of  (A+B+C) 8481.2784 

[F. No.  F.1/12/2016-SEZ] 

ALOK VARDHAN CHATURVEDI, Addl. Secy. 
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